
  

RESOLUCION No. 89-2-1-1253620 

AB. CAROL GEIGER FRIEDBERG 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones conferidas por el señor 

Superintendente de Compañias mediante Resolución 
No.ADM-89014 del 17 de enero de 1989; 

CONSTDERANDO: 

QUE el 13 de abril de 1989 se ha otorgado ante el 

Notario Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, abogado 
Marcos Diaz Casquete, la escritura pública de constitu- 
ción simultánea de la Compañia Anénima HOTELES Y TURISMO 
DE GALAPAGOS "“HOGALAPAGOS S.A.” 

QUE el abogado Xavier Estrada Perlaza, ha solici- 
tado la aprobación de la indicada escritura pública, a 
cuyo efecto ha presentado cuatro copias certificadas de 
la misma; 

QUE la Dirección Regional de Turismo del Litoral, 
mediante Resolución del 27 de abril de 1989, autoriza a 
la compañia la utilización del término "Turismo" en su 
denominación; 

QUE se ha presentado el certificado de afiliación a 
la Cámara de Industrias de Guayaquil, con el No. 7282 de 
26 de abril de 1989; 

QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
SC-DJ-CA-89-1089 del 12 de mayo de 1989, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO. - APROBAR la constitución 
simultánea de HOTELES Y TURISMO DE GALAPAGOS "HOGALA- 
PAGOS S.A." con domicilio en la ciudad de Guayaquil, con 
un capital social de DOS MILLONES DE SUCRES dividido en 
dos mil acciones de un mil  sucres cada una, de confor- 
midad con los términos constantes de la referida 
escritura pública.



Foja 2 de 2 , 

Resolución No. 89-2-1- pa 23609 

Compañia: HOTELES Y TURISMO DE  GALAPAGOS "HOGALAPAGOS 

S.A. 

ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que el Notario 

Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO  TERCERO.- DISPONER qué el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, bajo el 
rubro "Registro de Industriales", la indicada escritura 
pública junto con la presente Resolución; y, b) cumpla 
con las demás prescripciones contenidas en la Ley de 
Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública, se publique por una vez, en 
uno de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 
ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y Tirmada et5oim sten- 
dencia de Compañias, en Guayaquil, a AY 089 

  

ñb. Carol Geiger Friedberg 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTEMDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

OÁM. adem 
DL : ATÍARD     CERTIFICOS Que con fecha de hoy. 

queda inscrita esta Resolución de fojas 12.322 a - 

12.323, Número 1.273 del Registro Mercantil, Libro- 

de Industriales y anotada bajo el nímero 7.621 del- 

Repertorio.- Guayaquil, Mayo quince de mil novecien 

  

    
    

8. HECTOR MIGUEL ALCI 
Ragistardor Mercancl se Gvayaquil 

mn  



    

* 

ao .. 
rn bo, 

o 

z 1 
e : : 

» 

Y 

- 

z 

" 

edo 

  

a om 

Pf, oa . 

7 +. . 
” , y ; 

E o, To 
. . mo 

tz a 

. CS 

moto Lan FO e 

PA noo. .. 

po ma 

      

E AO 
PS SN EI 
dere 

  

a * .. 

me” 

O] "e 

A 
Mar 

  

? 

      

TN 
A o 

. po 

cayo : dy s . 
+ 2. . 

A - 

cor 
año? 

Lo , 

e oo » A 

.o ts - t nn 

- : . 

va 

o . 
no , : 

. q5 

* 

  

a 

    

» . AS 

ena la 
Pd as 

£ 7 . 

A DA 

. Man A ES 

“rra ed A 

a 

: . 
A 

ops 

. 

  

3 

mo * SL e 

    

E 

da 

  

y 
» AS 

          

Ss 4 

. : a? 

no. a 

. E 

te “a 

a z 
. . 

. 

hs 

- e. 

s Sd 

: 

x 

A Fe ro 

o . 

E 

het yo 

        

4 

ba 

pp 

¿de 

    

. 

o 
a NA 

E, 
Ao 

a Y 
«- * 

os 
ES 

: NY La 

Fox PS 
> 

a 
E pA 
E 

E] 
oa E 

» e? 

For dz Mana 

+3 
e 

ur 

        

e 

 


